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VLČKOVSKÝ OBČASNÍK vydáva: Obecný úrad Vlčkovce, v náklade 500 ks 

Kontakt: tel. 033/55 84 037, e-mail: obec.vlckovce@vlckovce.sk 

 

 

Vlčkovský občasník 2/2022 
 

VOĽBY 
DO  ORGÁNOV  SAMOSPRÁVY  OBCÍ 

                     A  DO  ORGÁNOV SAMOSPRÁVNYCH  KRAJOV 

 

Vážení spoluobčania, 

blížia sa komunálne voľby a voľby do orgánov samosprávnych krajov, ktoré sa uskutočnia 

v sobotu 29.10.2022. V našej obci bol vytvorený jeden volebný okrsok. Volebnou miestnosťou 

bude miestnosť na prízemí Obecného úradu.  

Voliť budete môcť v čase od 7:00 hod. do 20:00 hod. Pred hlasovaním je potrebné preukázať 

svoju totožnosť občianskym preukazom, alebo dokladom o pobyte pre cudzinca.  

Potom dostanete od členov komisie hlasovacie lístky.  

Na hlasovanie za poslancov do orgánov samosprávy a starostu bude slúžiť biela obálka, 

lístky budú biele. Pre voľby poslancov  samosprávneho kraja a predsedu samosprávneho 

kraja bude modrá obálka, hlasovací lístok bude mať po stranách modré pruhy.  

Obálku následne volič hodí do určenej schránky- urny, teda buď bielej, alebo modrej.  

Ak vloží lístok do nesprávnej obálky, bude jeho hlas neplatný. Vyplýva to z informácií 

zverejnených na webe Ministerstva vnútra (MV) SR. 

Volič môže voliť len v obci svojho trvalého pobytu vo volebnom okrsku, v ktorého zozname 

voličov je zapísaný.   

Osoba, ktorá má právo hlasovať vo voľbách a ktorá ku dňu vykonania spojených volieb  má 

nariadenú karanténu alebo izoláciu z dôvodu ochrany verejného zdravia ochorením COVID-

19 môže podať žiadosť o špeciálny spôsob hlasovania na Obecnom úrade Vlčkovce 

v úradných hodinách od 24.10.2022 - 28.10.2022 najneskôr do 12:00 hod.. Žiadosť môže podať 

sám, alebo prostredníctvom inej osoby a to (výlučne) telefonicky na telefónnom čísle 

033/5584037. O špeciálny spôsob hlasovania môže požiadať aj osoba, ktorá v deň konania 

spojených volieb žije v spoločnej domácnosti s osobou, ktorá má nariadenú karanténu.  

Občania, ktorí sa nemôžu pre svoj zdravotný stav (okrem ochorenia na COVID-19) dostaviť do 

volebnej miestnosti, môžu požiadať o prenosnú volebnú urnu na telefónnom  čísle 

033/5584037,  prípadne v deň volieb u predsedu okrskovej volebnej komisie.  
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Pre voľby starostu obce bola podaná 1 kandidátna listina a pre voľby do obecného 

zastupiteľstva bolo podaných 11 kandidátnych listín. Miestna volebná komisia zaregistrovala 

nasledovných kandidátov: 

 

KANDIDÁT pre voľby starostu 

1. Ivan Dobrovodský, Ing., 58r., starosta obce, nezávislý kandidát 

 

 

KANDIDÁTI pre voľby do Obecného zastupiteľstva 

1. Martin Antal, 29r., údržbár, nezávislý kandidát 

2. Nika Bartek, Ing., 40r., zástupkyňa výkonného riaditeľa, nezávislá kandidátka 

3. Tomáš Bočko, 47r., živnostník, nezávislý kandidát 

4. Peter Dano, 57r.,  dobrovoľne nezamestnaný, nezávislý kandidát 

5. Eva Danová, Mgr., 53r., štátna zamestnankyňa, nezávislá kandidátka 

6. Vladimír Kollár, 62r., živnostník, nezávislý kandidát 

7. Mária Madarová, 51r., administratívna pracovníčka, nezávislá kandidátka 

8. Veronika Mikulincová, 33r., zástupkyňa vedúceho predajne, nezávislá kandidátka 

9. Katarína Pribilová, Ing., PhD., 42r., odborná asistentka na VŠ, nezávislá kandidátka 

10. Martin Solík, JUDr., PhDr., PhD., mim.,doc., 41r., vysokoškolský pedagóg, 

nezávislý kandidát 

11. Laura Štefunková, Bc., 22r., študentka VŠ, nezávislá kandidátka 

 

 

Vo volebnom obvode sa volí 9 poslancov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miestna volebná komisia vo Vlčkovciach 

pozýva všetkých kandidátov a občanov na  

 

PREDSTAVOVANIE KANDIDÁTOV 

na funkciu starostu obce a poslancov do Obecného zastupiteľstva, 

ktoré sa uskutoční 

 

26.10.2022 (streda) o 18:00 hod. 
v spoločenskej miestnosti OcÚ Vlčkovce  
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Príspevok kandidáta pre voľbu starostu obce 

 

Ivan Dobrovodský, Ing., 58 r., starosta, nezávislý kandidát na starostu obce Vlčkovce, ženatý, 

2 dcéry, absolvent Vysokej školy dopravy a spojov v Žiline, Fakulta Prevádzka a ekonomika 

dopravy. Prax 27 rokov práce v štátnej správe na rôznych pozíciách v Policajnom zbore, najmä 

v oblasti dopravy a bezpečnosti, 12 rokov v samospráve ako starosta obce Vlčkovce. 

 

VÁŽENÍ OBČANIA, VOLIČI 

V roku 2010 som sa k Vám prihováral s dobrým úmyslom byť tým, čo sa odo mňa ako 

starostu obce očakávalo. Trikrát (2010, 2014,2018) som dostal Vašu dôveru, aby som viedol 

obec Vlčkovce ako starosta. Veľa som nesľuboval, ale radšej som postupne konal. Všetko však 

vo veľkej miere záviselo od tímovej práce, ktorú som presadzoval počas môjho pôsobenia na 

predchádzajúcich pozíciách, čo sa mi vždy osvedčilo. Ak sme chceli dosiahnuť pozitívne 

výsledky, musela byť podpora tímu spolupracovníkov (poslancov) a zamestnancov, čo sa nám 

darilo. Samozrejme si uvedomujem, že každá aktivita, projekt, stavba, ako i jej následná 

realizácia je podmienená finančnými prostriedkami, ktoré je v súčasnosti obtiažne získavať 

a verte bude to ešte horšie. 

V posledných troch volebných obdobiach bola z môjho pohľadu v našej obci veľmi 

dobrá spolupráca starosta – poslanci – zamestnanci - organizácie. Uvedené sa prejavilo najmä 

v zhodách na postupnom zveľaďovaní našej obce v rámci jednotlivých oblastí – škola – šport - 

kultúra – infraštruktúra – doprava – životné prostredie – bezpečnosť. Všetky naše zámery boli 

zosumarizované v letáku „Ako sa Vlčkovce menili 2011-2022“, ktorý ste dostali do 

domácností. Dokázali sme zrealizovať viaceré projekty a akcie a pritom je naša obec stále vo 

vynikajúcej finančnej kondícii, čo je hodnotenie najmä iných inštitúcií. Rekonštrukciou, 

prestavbou a investíciou sme získali a zvýšili hodnotu majetku obce, ktorý je možné využívať 

všetkými občanmi, ale aj návštevníkmi našej obce. 

Samozrejme nie všetko bolo a je ideálne pre úplnú spokojnosť všetkých, ale naša snaha 

bola preto urobiť maximum, aj keď niekedy je potrebné prijať aj nepopulárne rozhodnutia. 

 

Vlčkovania, je vo Vašich rukách a na Vašom rozhodnutí, ako sa bude v ďalšom období 

napredovať v našich Vlčkovciach. Mojim cieľom je pokračovať v rozbehnutých projektoch 

a v práci, samozrejme za podpory a spolupráce s poslancami OZ a všetkými, komu na 

Vlčkovciach záleží.  

K uvedenému však potrebujeme s poslancami OZ Vašu dôveru o ktorú sa uchádzame. 

 

Vážení občania, touto cestou by som Vás chcel informovať, že v nastávajúcich samosprávnych 

voľbách sa chcem uchádzať o vašu priazeň aj ako nezávislý kandidát na poslanca Trnavského 

samosprávneho kraja – kandidát č. 10. 

Rozhodol som sa (po zvážení všetkých „pre“ a „proti“), že zabojujem aj o pozíciu poslanca 

vyššieho územné celku. Výsledok volieb je v rukách voličov Trnavského okresu (volebný 

obvod č. 7). 

Myslím si, že Trnavský samosprávny kraj v posledných rokoch v nedostatočnej miere háji 

záujmy jednotlivých samospráv, ktoré v podstate združuje a ktoré ho vlastne tvoria. Ak 

dostanem možnosť to nejak ovplyvniť, aby sa to zmenilo, aby nás bolo počuť a hlavne, aby sa 

s našimi požiadavkami aspoň niečo robilo, rád sa o to pokúsim. 
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Aj na túto pozíciu kandidujem ako nezávislý kandidát v rámci okresu Trnava, ktorý tvorí 

samostatný volebný obvod č. 7 – kandidát č. 10. 

Zároveň s viacerými  starostami chceme vo voľbách TTSK podporiť na pozíciu predsedu TTSK 

Ing. Martina Červenku (kandidát č. 4),  starosta obce Ratkovce, ako nezávislého kandidáta. 

Trnavský kraj má na viac. 

Dňa 29.10.2022 rozhodnete, kto bude riadiť obec a Trnavský samosprávny kraj. Je vo Vašich 

rukách – voličov – občanov Vlčkoviec, Trnavského okresu a kraja. 

Preto Vás pozývam k voľbám, aby ste sami o tom rozhodli. 

 

„SPOLOČNE DOKÁŽEME VIAC“ 

 

Som pripravený odpovedať všetkým na otázky súvisiace s našimi Vlčkovcami na 

spoločnom predstavovaní kandidátov na starostu a poslancov OZ Vlčkovce, ktoré sa uskutoční 

26.10.2018 o 18:00 hod. v spoločenskej miestnosti Obecného úradu Vlčkovce. 

 

Preto Vás všetkých pozývam v sobotu 29.10.2022 k volebnej urne, aby ste prišli v 

maximálnom počte a svojim hlasom rozhodnite o tom, kto bude v ďalších štyroch rokoch  

spravovať pre Vás naše Vlčkovce, ale aj Trnavský samosprávny kraj. 

Ďakujem každému občanovi našej obce za odovzdané hlasy v nasledujúcich 

komunálnych aj samosprávnych voľbách. 

 

 

DOBRE ZVÁŽTE, STAROSTLIVO VYBERTE A ZODPOVEDNE ROZHODNITE 

 

 

Ing. Ivan Dobrovodský 

        kandidát na starostu obce 

        kandidát na poslanca TTSK 

 

 

 

 

 

Pre lepšiu orientáciu v rozhodovaní komu dáte Váš hlas, miestna volebná komisia umožnila 

všetkým kandidátom prezentovať sa vo Vlčkovskom občasníku.  

Príspevky kandidátov, ktoré boli redakcii doručené do uzávierky zverejňujeme v plnom znení 

a podobe, ako nám boli doručené. 
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Príspevky kandidátov pre voľby do Obecného zastupiteľstva 

 

Martin Antal, 29r., údržbár, nezávislý kandidát 

kandidát na poslanca č. 1 

Moje meno je Martin Antal, mám 29 rokov a celý doterajší život som prežil vo Vlčkovciach. 

Pracujem ako údržbár v Autocomodex Trnava. Už dlhšiu dobu sa zapájam do diania v obci, 

keďže som aj členom DHZ Vlčkovce.  

 

V nasledujúcom volebnom období by som v prípade zvolenia chcel prispieť k rozvoju našej 

obce a podporovať nové návrhy a podujatia pre občanov.  

 

 

********** 

Nika Bartek, Ing., 40r., zástupkyňa výkonného riaditeľa, nezávislá kandidátka 

kandidát na poslanca č. 2 

Milí spoluobčania, 

moje meno je Nika Bartek, mám 40 rokov a v našej obci žijem 3 roky. 

Hoci nie som pôvodom z Vlčkoviec, našu obec a ľudí, ktorých som mala možnosť stretnúť, 

som si rýchlo obľúbila.  

Aj práve preto sa chcem podieľať na realizácii vašich predstáv a nápadov na ďalšie zlepšenia, 

a nadviazať tak na dynamický rozvoj obce, aký sme mali možnosť zažiť v uplynulých rokoch. 

Ponúkam manažérske a organizačné skúsenosti nadobudnuté v riadení firiem a v rámci 

mnohých dobrovoľníckych projektov, na ktorých som sa podieľala. 

V nadchádzajúcich voľbách sa preto budem uchádzať o váš hlas ako nezávislá kandidátka na 

post člena obecného zastupiteľstva. 

Za vašu dôveru vopred ďakujem. 

 

********** 

Tomáš Bočko, 47r., živnostník, nezávislý kandidát 

kandidát na poslanca č. 3 

Mám 47 rokov a pracujem ako SZČO – inštalatérske práce. Vo Vlčkovciach žijem od narodenia 

a už 2 volebné obdobie som aj poslancom OZ Vlčkovce. Som členom  kultúrno-športovej 

komisie a som predsedom DHZ Vlčkovce od jeho založenia.  

V ďalšom volebnom období by som chcel prispieť k rozvoju našej obce, podporovať nové 

návrhy či pripomienky našich občanov, pritiahnuť našu mládež k športovým aktivitám 

a rozvíjať dobrovoľné hasičstvo. 

********** 
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Peter Dano, 57r.,  dobrovoľne nezamestnaný, nezávislý kandidát 

kandidát na poslanca č. 4 

Moje meno je Peter Dano, mám 57 rokov a celý doterajší život som prežil vo Vlčkovciach. 

Poslancom obecného zastupiteľstva som od roku 2010 a začínal som s terajším p. starostom 

Ing. Dobrovodským. Rozhodol som sa kandidovať aj na moje štvrté volebné obdobie, nakoľko 

by sme chceli zrealizovať ďalšie zámery v obci, ktoré sme naplánovali. Ako predseda 

Telovýchovnej Jednoty chcem naďalej zveľaďovať športový areál a vytvárať podmienky 

k športovému využitiu pre všetky vekové skupiny občanov našej obce. V poslednom volebnom 

období som predsedom finančnej komisie a správy majetku  a zároveň členom komisie na 

ochranu životného prostredia a verejného poriadku, komisie na ochranu verejného záujmu a 

komisie na prešetrenie sťažností. 

V zastupiteľstve budem podporovať pre obec a občanov iba dobré riešenia a návrhy. Týmto 

Vás zároveň ako občan a poslanec pozývam k volebným urnám 29. októbra 2022. Prajem 

občanom spokojný život v našej obci. 

 

********** 

Eva Danová, Mgr., 53r., štátna zamestnankyňa, nezávislá kandidátka 

kandidát na poslanca č. 5 

Vážení spoluobčania, volám sa Eva Danová, mám  53 rokov,  s manželom bývam vo 

Vlčkovciach od roku 2000, som príslušníčkou Policajného zboru. Rozhodla som sa kandidovať 

na post poslankyne obecného zastupiteľstva vo Vlčkovciach ako nezávislý kandidát.   

 

 

Mojim cieľom okrem iného bude: 

• rozvoj projektov v oblasti životného prostredia, rozšírenie zelene a oddychových zón; 

• rozvoj kultúrnych, spoločenských a športových aktivít pre všetky vekové kategórie; 

• v spolupráci so zvoleným  starostom a poslancami obce  realizácia  požiadaviek 

občanov našej obce, ktoré povedú k spokojnému a kvalitnému životu jednotlivcov ale 

aj nás všetkých. 

Ďakujem za podporu. 

 

********** 

 

Vladimír Kollár, 62r., živnostník nezávislý kandidát 

kandidát na poslanca č. 6 

Som poslancom Obecného zastupiteľstva od roku 2014. Pracujem v obecnom zastupiteľstve 

ako  člen finančnej komisie a správy majetku, kultúrno-športovej komisie, komisie na ochranu 

životného prostredia a verejného poriadku. Zároveň som aj členom Rady školy.  

 

********** 
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Mária Madarová, 51r., administratívna pracovníčka, nezávislá kandidátka 

kandidát na poslanca č. 7 

V Obecnom zastupiteľstve pracujem ako predseda komisie na ochranu verejného záujmu a som 

členom kultúrno-športovej komisie a komisie ochrany životného prostredia a verejného 

poriadku. Ako poslankyňa opätovne pôsobím od roku 2018. 

 

********** 

Veronika Mikulincová, 33r., zástupkyňa vedúceho predajne, nezávislá kandidátka 

kandidát na poslanca č. 8 

Vážení spoluobčania, 

volám sa Veronika Mikulincová, mám 32 rokov, som vydatá, mám 2 deti a pracujem ako 

zástupkyňa vedúcej predajne Planeo Elektro. 

Vo Vlčkovciach žijem celý život a preto som sa rozhodla uchádzať o vašu priazeň ako nezávislá 

kandidátka na post poslankyne obecného zastupiteľstva v našej obci. Vlčkovce za posledné 

roky prešli veľkou zmenou k lepšiemu a rada by som sa tiež podieľala na jej ďalšom 

zveľaďovaní a rozvoji. 

Vopred vám ďakujem za prejavenú dôveru. 

 

********** 

Katarína Pribilová, Ing., PhD., 42r., odborná asistentka na VŠ, nezávislá kandidátka 

kandidát na poslanca č. 9 

Vážení spoluobčania, 

 

volám sa Katarína Pribilová, mám 42 rokov a bývam vo Vlčkovciach od roku 2008. Pôsobím 

ako odborný asistent na Fakulte prírodných vied Univerzity svätého Cyrila a Metoda v Trnave. 

Uchádzam sa o vašu priazeň už v druhom volebnom období ako nezávislá kandidátka na 

poslankyňu obecného zastupiteľstva vo Vlčkovciach. V predchádzajúcom volebnom období 

som bola predsedníčkou sociálnej komisie a vzdelávania a zároveň som v obci vykonávala 

funkciu jedného zo sobášiacich. Som členkou Rady školy. Snažím sa zapájať do rôznych aktivít 

ako sú kultúrno-spoločenské podujatia, brigády a podobné aktivity v rámci voľného času. Som 

aj aktívnou členkou DHZO Vlčkovce. Patrím medzi zakladajúce členky detského kútika Vĺčatá, 

ktorý v našej obci fungoval od roku 2019. 

Rozhodla som sa kandidovať na post poslankyne obecného zastupiteľstva vo Vlčkovciach, 

pretože sa chcem podieľať na rozvoji a zveľaďovaní našej obce a tým prispieť ku skvalitneniu 

života v obci.  

 

Ďakujem za podporu.  

 

********** 
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Martin Solík, JUDr., PhDr., PhD., mim.doc., 41r., vysokoškolský pedagóg, nezávislý 

kandidát  

kandidát na poslanca č. 10 

 

Pracujem ako vysokoškolský pedagóg na Fakulte masmediálnej komunikácie v Trnave od roku 

2007. Venujem sa súčasnej morálnej, sociálnej a politickej filozofii. Vyštudoval som filozofiu 

na FF UCM v Trnave a právo na PF UK v Bratislave. Absolvoval som doktorandské štúdium 

na FiF UK v Bratislave. Som šéfredaktorom vedeckého časopisu Communication Today a 

zástupcom šéfredaktora časopisu Acta Ludologica. Pôsobím v redakčných radách ďalších 

vedeckých časopisov. Som členom vedeckej rady Centra vied o umení SAV a súčasne členom 

Slovenského filozofického združenia. Pravidelne organizujem medzinárodnú vedeckú 

konferencie Megatrends and Media. 

V rámci svojho pôsobenia v obecnom zastupiteľstve obce Vlčkovce mám úmysel napomôcť 

najmä v rámci otázok práva.  

 

********** 

Laura Štefunková, Bc., 22r., študentka VŠ, nezávislá kandidátka 

kandidát na poslanca č. 11 

Vážení spoluobčania,  

 

dovoľte mi aby som sa vám v krátkosti predstavila. Volám sa Laura Štefunková, mám 22 rokov 

a som študentom 4. ročníka Poľnohospodárskej univerzity v Nitre, avšak popri škole aj 

pracujem. V nasledujúcich voľbách sa uchádzam o vašu priazeň ako nezávislá kandidátka na 

poslankyňu do OZ Vlčkovce. Som rodená “vlčkovanka” a už dlhšiu dobu sa zapájam do 

podujatí realizovaných v našej obci, či už ako členka DHZ Vlčkovce, ale najmä ako 

dobrovoľník.  

Mojimi hlavnými cieľmi by bolo: 

• participovať sa na rozvoji obce v spolupráci so zvoleným starostom a obecným 

zastupiteľstvom; 

• snaha zvýšiť záujem o dianie v našom okolí; 

• pripravovanie rôznych podujatí  pre lepšie kultúrne a športové vyžitie priamo v obci. 

 

I keď Vlčkovce viditeľne napredujú, vždy sa nájdu možnosti, ako sa dá ešte viac skvalitniť 

život pre všetky vekové kategórie, a to verím, že sa v ďalších rokoch podarí.  

Vopred vám ďakujem za prejavenú dôveru.  

 

 

********** 

 

 

 

 


